
Prefeitura Municipal de Cabreúva

Pregão Eletrônico nº 00036/2021
Objeto: Aquisição de computadores e outros equipamentos

Aos 13 dias do mês de outubro do ano de 2021, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Cabreúva, CNPJ - 46.634.432/0001-55, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Carlos Augusto M. de Vasconcellos, auxiliado(a) pela 
Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Geferson Avilla da Silva, João Paulo Palone Defalco, Rafael Mendes dos Santos Junior e 
Watley Weverton Luan de Amorim, com o objetivo de adquirir: Aquisição de computadores e outros equipamentos, conforme 
especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

COMPACTA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CPF/CNPJ:  00.006.879/0002-60, ME/EPP:   Não
Digital Work Computer Service Comercial Eireli, CPF/CNPJ:  03.688.545/0008-05, ME/EPP:   Não
MBM Tecnologia e Industria de Informatica e Eletronicos LTDA, CPF/CNPJ:  13.977.867/0001-43, ME/EPP:   Sim
F3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA, CPF/CNPJ:  08.652.626/0001-94, ME/EPP:   Sim
MINAS FORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRD ELETR LTDA, CPF/CNPJ:  41.776.201/0001-62, ME/EPP:   Sim
TECHNO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE ELETRONICOS LTDA, CPF/CNPJ:  41.011.821/0001-00, ME/EPP:   Sim
Fortlux Distribuidora de Materiais Elétricos Eireli, CPF/CNPJ:  21.389.668/0001-42, ME/EPP:   Sim
F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CPF/CNPJ:  11.552.540/0001-02, ME/EPP:   Sim
ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO ME, CPF/CNPJ:  07.992.628/0001-60, ME/EPP:   Sim
VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP, CPF/CNPJ:  05.207.424/0001-45, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - Computador desktop Básico 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Fracassado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: COMPACTA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CPF/CNPJ: 00.006.879/0002-60
Data Registro Oferta: 09/10/2021
Hora Registro Oferta: 16:48:25
Valor da Oferta: 10.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: Digital Work Computer Service Comercial Eireli
CPF/CNPJ: 03.688.545/0008-05
Data Registro Oferta: 12/10/2021
Hora Registro Oferta: 23:20:42
Valor da Oferta: 6.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: MBM Tecnologia e Industria de Informatica e Eletronicos LTDA
CPF/CNPJ: 13.977.867/0001-43
Data Registro Oferta: 11/10/2021
Hora Registro Oferta: 17:02:41
Valor da Oferta: 6.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: F3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA
CPF/CNPJ: 08.652.626/0001-94



Data Registro Oferta: 29/09/2021
Hora Registro Oferta: 18:20:47
Valor da Oferta: 7.650,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: MINAS FORTE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRD ELETR LTDA
CPF/CNPJ: 41.776.201/0001-62
Data Registro Oferta: 12/10/2021
Hora Registro Oferta: 18:41:08
Valor da Oferta: 6.500,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: TECHNO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE ELETRONICOS LTDA
CPF/CNPJ: 41.011.821/0001-00
Data Registro Oferta: 11/10/2021
Hora Registro Oferta: 14:37:35
Valor da Oferta: 5.500,00
Marca do Produto: 
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
COMPACTA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 00.006.879/0002-60 13/10/2021 09:07:38 5.990,00
F3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 08.652.626/0001-94 13/10/2021 09:10:34 5.445,00
TECHNO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE ELETRONICOS LTDA 41.011.821/0001-00 13/10/2021 09:11:41 5.390,00
F3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 08.652.626/0001-94 13/10/2021 09:12:56 5.336,00
TECHNO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE ELETRONICOS LTDA 41.011.821/0001-00 13/10/2021 09:13:34 5.250,00
MBM Tecnologia e Industria de Informatica e Eletronicos LTDA 13.977.867/0001-43 13/10/2021 09:13:41 5.300,00
MBM Tecnologia e Industria de Informatica e Eletronicos LTDA 13.977.867/0001-43 13/10/2021 09:14:23 5.150,00
TECHNO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE ELETRONICOS LTDA 41.011.821/0001-00 13/10/2021 09:14:54 5.020,00
MBM Tecnologia e Industria de Informatica e Eletronicos LTDA 13.977.867/0001-43 13/10/2021 09:15:17 4.950,00
TECHNO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE ELETRONICOS LTDA 41.011.821/0001-00 13/10/2021 09:15:47 4.900,00
MBM Tecnologia e Industria de Informatica e Eletronicos LTDA 13.977.867/0001-43 13/10/2021 09:16:29 4.850,00
TECHNO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE ELETRONICOS LTDA 41.011.821/0001-00 13/10/2021 09:16:48 4.800,00
Digital Work Computer Service Comercial Eireli 03.688.545/0008-05 13/10/2021 09:17:44 5.335,00
MBM Tecnologia e Industria de Informatica e Eletronicos LTDA 13.977.867/0001-43 13/10/2021 09:17:58 4.750,00
TECHNO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE ELETRONICOS LTDA 41.011.821/0001-00 13/10/2021 09:18:20 4.700,00
MBM Tecnologia e Industria de Informatica e Eletronicos LTDA 13.977.867/0001-43 13/10/2021 09:19:07 4.650,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - Computador Desktop Intermediario 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Fracassado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: COMPACTA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CPF/CNPJ: 00.006.879/0002-60
Data Registro Oferta: 09/10/2021
Hora Registro Oferta: 16:49:29
Valor da Oferta: 15.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: F3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA
CPF/CNPJ: 08.652.626/0001-94
Data Registro Oferta: 30/09/2021
Hora Registro Oferta: 08:11:54
Valor da Oferta: 22.500,00
Marca do Produto: 
  



Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
F3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 08.652.626/0001-94 13/10/2021 09:12:11 14.850,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 3 - Nobreak 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Fortlux Distribuidora de Materiais Elétricos Eireli
CPF/CNPJ: 21.389.668/0001-42
Data Registro Oferta: 11/10/2021
Hora Registro Oferta: 12:55:23
Valor da Oferta: 2.301,83
Marca do Produto: 
  
Empresa: F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI
CPF/CNPJ: 11.552.540/0001-02
Data Registro Oferta: 11/10/2021
Hora Registro Oferta: 22:03:18
Valor da Oferta: 1.400,00
Marca do Produto: 
  

Desclassificação(ões):  
Empresa: F3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA
COF/CNPJ: 08.652.626/0001-94
Data Registro Oferta: 29/09/2021
Hora Registro Oferta: 18:25:06
Valor da Oferta: 1.150,00
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: Não atende o descrito no Edital no quesito "onda senoidal pura"
                                                                                                                                                                          
Empresa: ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO ME
COF/CNPJ: 07.992.628/0001-60
Data Registro Oferta: 12/10/2021
Hora Registro Oferta: 22:55:04
Valor da Oferta: 1.500,00
Marca do Produto: 
Motivo da Desclassificação: Não atende o descrito no Edital no quesito "onda senoidal pura"
                                                                                                                                                                          

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Fortlux Distribuidora de Materiais Elétricos Eireli 21.389.668/0001-42 13/10/2021 09:12:41 1.490,00
F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI 11.552.540/0001-02 13/10/2021 09:13:47 1.138,50
F3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 08.652.626/0001-94 13/10/2021 09:16:27 1.127,00
F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI 11.552.540/0001-02 13/10/2021 09:17:02 1.115,73
F3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 08.652.626/0001-94 13/10/2021 09:18:10 1.104,00
F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI 11.552.540/0001-02 13/10/2021 09:18:44 1.092,96
F3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 08.652.626/0001-94 13/10/2021 09:19:55 1.081,00
ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO ME 07.992.628/0001-60 13/10/2021 09:20:07 1.070,00
F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI 11.552.540/0001-02 13/10/2021 09:20:30 1.059,30
ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO ME 07.992.628/0001-60 13/10/2021 09:20:37 1.045,00
F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI 11.552.540/0001-02 13/10/2021 09:20:52 1.034,55
ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO ME 07.992.628/0001-60 13/10/2021 09:21:00 1.020,00
F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI 11.552.540/0001-02 13/10/2021 09:21:24 1.009,80



ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO ME 07.992.628/0001-60 13/10/2021 09:21:33 998,00
F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI 11.552.540/0001-02 13/10/2021 09:21:46 988,02
ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO ME 07.992.628/0001-60 13/10/2021 09:22:01 975,00
F3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 08.652.626/0001-94 13/10/2021 09:22:13 960,00
F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI 11.552.540/0001-02 13/10/2021 09:22:13 965,25
ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO ME 07.992.628/0001-60 13/10/2021 09:22:23 945,00
F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI 11.552.540/0001-02 13/10/2021 09:22:42 935,55
ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO ME 07.992.628/0001-60 13/10/2021 09:22:57 920,00
F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI 11.552.540/0001-02 13/10/2021 09:23:14 910,80
ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO ME 07.992.628/0001-60 13/10/2021 09:23:23 890,00
F3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 08.652.626/0001-94 13/10/2021 09:23:32 900,00
F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI 11.552.540/0001-02 13/10/2021 09:23:38 881,10
ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO ME 07.992.628/0001-60 13/10/2021 09:23:48 870,00
F3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 08.652.626/0001-94 13/10/2021 09:23:56 860,00
F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI 11.552.540/0001-02 13/10/2021 09:24:04 861,30
ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO ME 07.992.628/0001-60 13/10/2021 09:24:05 850,00
F3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 08.652.626/0001-94 13/10/2021 09:24:15 840,00
ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO ME 07.992.628/0001-60 13/10/2021 09:24:22 830,00
F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI 11.552.540/0001-02 13/10/2021 09:24:23 851,40
F3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 08.652.626/0001-94 13/10/2021 09:24:41 815,00
F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI 11.552.540/0001-02 13/10/2021 09:24:44 839,00
ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO ME 07.992.628/0001-60 13/10/2021 09:24:48 805,00
F3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 08.652.626/0001-94 13/10/2021 09:25:51 790,00
ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO ME 07.992.628/0001-60 13/10/2021 09:25:59 780,00
F3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 08.652.626/0001-94 13/10/2021 09:26:40 770,00
ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO ME 07.992.628/0001-60 13/10/2021 09:26:46 760,00
F3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 08.652.626/0001-94 13/10/2021 09:27:03 750,00
ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO ME 07.992.628/0001-60 13/10/2021 09:27:09 740,00
F3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 08.652.626/0001-94 13/10/2021 09:27:40 730,00
ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO ME 07.992.628/0001-60 13/10/2021 09:27:48 720,00
F3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 08.652.626/0001-94 13/10/2021 09:28:20 700,00
ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO ME 07.992.628/0001-60 13/10/2021 09:28:29 690,00
F3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 08.652.626/0001-94 13/10/2021 09:28:41 680,00
ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO ME 07.992.628/0001-60 13/10/2021 09:28:46 670,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 4 - Nobreak de rack 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Fracassado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: F3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA
CPF/CNPJ: 08.652.626/0001-94
Data Registro Oferta: 29/09/2021
Hora Registro Oferta: 18:25:38
Valor da Oferta: 8.850,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP
CPF/CNPJ: 05.207.424/0001-45
Data Registro Oferta: 08/10/2021
Hora Registro Oferta: 15:17:34
Valor da Oferta: 8.575,00
Marca do Produto: 
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
F3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA 08.652.626/0001-94 13/10/2021 09:17:35 8.489,25

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.



Lote: 5 - Switch gerenciavel 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Fracassado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: F3 TECNOLOGIA & INFORMATICA LTDA
CPF/CNPJ: 08.652.626/0001-94
Data Registro Oferta: 29/09/2021
Hora Registro Oferta: 18:26:38
Valor da Oferta: 3.650,00
Marca do Produto: 
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI
CPF/CNPJ: 11.552.540/0001-02
Data Registro Oferta: 13/10/2021
Hora Registro Oferta: 09:24:44
Valor da Oferta: 839,00

Descrição do Produto: Nobreak
Marca: 
Valor Unitário: 839,00
Quantidade: 25,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 16: 37hs, do dia 20 de outubro de 2021, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00036/2021, foi homologado em 22 de outubro de 2021 as 15:44 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Carlos Augusto M. de Vasconcellos

Equipe de Apoio

___________________________________________
Geferson Avilla da Silva, João Paulo Palone Defalco, Rafael Mendes dos Santos Junior e Watley Weverton Luan de Amorim 


